


Prestations accessibles principalement sur réservation
Activités tout public Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
Activité de plein air encadrée - 1h - tarif par pers (adultes) 15,00 €          
Anniversaire sportif - 2h d'activités (bonbons+boissons comprises) - tarif par pers - 10 pers minimum 
(jeunes)

19,00 €          

Structures scolaire, jeunesse et associations rattachées à l'enfance et à la jeunesse Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
2 activités de plein air d'1h (tarif par pers) minimum 8 pers (jeunes) 6,00 €            

ANNEXE A LA DELIBERATION N°2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

ANIMATION DU TERRITOIRE

Tarifs créés

1 accompagnateur gratuit par tranche de 8 enfants, au-delà, l'accompagnateur est payant au tarif en vigueur
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Prestations accessibles sans réservation
Libellé Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Droit de navigation adulte 270,00 €
Droit de navigation adulte (à partir du 2nd abonnement) - Réservé aux particuliers 190,00 €
Droit de navigation adulte pour achat simultané d'au moins 5 abonnements 230,00 €
Droit de navigation jeunes (16 -18 ans) 200,00 €
Droit de navigation voile radiocomandée 100,00 €
Droit de navigation dériveur double - Supprimé
Droit de navigation annuel Paddle Ecole de Voile 2H - Supprimé
Droit de navigation annuel Paddle/kayak privé 180,00 €

Stationnement dériveur/catamaran - sans droit de navigation 400,00 €
Stationnement dériveur/catamaran - sans droit de navigation (à partir du 2nd stationnement)* 310,00 €
Stationnement dériveur catamaran - si droit de navigation 220,00 €
Stationnement dériveur catamaran - si droit de navigation (à partir du 2nd stationnement)* 170,00 €
Stationnement planche à voile/kayak/paddle - si droit de navigation 110,00 €
Stationnement planche à voile/kayak/paddle - si droit de navigation (à partir du 2nd stationnement)* 90,00 €
Stationnement planche à voile - sans droit de navigation 220,00 €
Stationnement planche à voile - sans droit de navigation (à partir du 2nd stationnement)* 180,00 €
Placard casier 80,00 €

Droit de navigation adulte 170,00 €
Droit de navigation dériveur double - Supprimé
Droit de navigation jeune (16-18 ans) 140,00 €
Stationnement dériveur/catamaran - sans droit de navigation 380,00 €
Stationnement dériveur/catamaran - si droit de navigation 130,00 €
Stationnement dériveur/catamaran - si droit de navigation (à partir du 2nd stationnement) 100,00 €
Stationnement planche à voile/kayak/paddle 70,00 €
Stationnement planche à voile/kayak/paddle  (à partir du 2nd stationnement) 50,00 €

Locations grand public Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
Planche à voile à dérive - 2H 35,00 € 30,00 € 1 acheté = 1 offert
Planche à voile Funboard- 2H 45,00 € 40,00 €
Laser simple - 2H 40,00 € 35,00 € 1 acheté = 1 offert
Catamaran Fun Boat - 2H 40,00 € 34,00 € 1 acheté = 1 offert
Catamaran Hobie T1 - 2H 65,00 € 55,00 €
Catamaran Topaz - 2H 70,00 € 59,00 € 1 acheté = 1 offert
Laser Bahia - 2H 75,00 € 60,00 €
Kayak 1 place - 1H - Supprimé
Paddle - 1H - Supprimé
Kayak ou Paddle 1 place - 1H 15,00 € 12,00 € 1 acheté = 1 offert
Kayak 2 places - 1H - Supprimé
Paddle 2-3 places 1H - Supprimé
Kayak ou paddle 2 places - 1H 22,00 € 18,00 € 1 acheté = 1 offert
Paddle géant - 1H 90,00 € 65,00 € 1 acheté = 1 offert
Location laser dans le cadre d'une animation club - Forfait 3H 60,00 €
Combinaison 10,00 €
Caution 300,00 €

Dériveur /catamaran 15,00 €
Planche à voile/canoë /kayak/paddle 8,00 €
Carte 10 entrées planche à voile 70,00 €

Carte de fidélité 100 points 300,00 € 210,00 €
Carte de fidélité 50 points 165,00 € 110,00 €

*Annexe 

tarifs rattachés à la carte à point Nb Points
Planche à voile à dérive- 2H 7 pts
Planche à voile Funboard- 2H 10 pts
Laser simple - 2H 10 pts
Catamaran Fun Boat - 2H 10 pts
Catamaran T1 - 2H 15 pts
Catamaran Topaz - 2H 18 pts
Laser Bahia - 2H 20 pts
Kayak 1 place - 1H 3 pts
Kayak 2 places - 1H 6 pts
Paddle - 1H 3 pts
Paddle 2 places - 1H 6 pts
Paddle géant - 1H 20 pts
Combinaison 3 pts

Droits de navigation jounée

Cartes à points (valeurs des prestations en points en annexe)

Stationnements annuels (du 1er janvier au 31 décembre)

* : Le tarif pour le 2nd stationnement s'applique sur le stationnement le moins cher

Abonnements du 01 juillet au 31 décembre

ANNEXE A LA DELIBERATION n° 2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

CENTRE DE VOILE

Tarifs à compter du 1er janvier 2023

Abonnements annuels (du 1er janvier au 31 décembre)
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ANNEXE A LA DELIBERATION n° 2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

CENTRE DE VOILE

Ecole de voile Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
Stage vacances scolaires 5 demi-journées 170,00 €
Stage vacances scolaires 5 demi-journées (à partir du 2nd stage)** 140,00 €
Stage vacances scolaires 5 journée sans repas 240,00 €
Stage vacances scolaires 5 journée sans repas (à partir du 2nd stage)** 190,00 €

Stage jeunes à l'année voile sport loisirs (3h le samedi, de septembre à juin, hors vacances scolaires) 350,00 €

Stage jeunes à l'année voile sport loisirs (3h le mercredi, mars à juin, hors vac. sco.) - Supprimé
Stage adulte - 5 séances* - 3H environ par séance 170,00 €
Stage adulte - 5 séances* - 3H environ par séance (à partir du 2nd stage)** 140,00 €
Stage adulte - 7 séances* - 3H environ par séance 240,00 €
Stage adulte - 7 séances* - 3H environ par séance (à partir du 2nd stage)** 190,00 €
Stage adulte - 8 séances* - 3H environ par séance 270,00 €
Stage adulte - 8 séances* - 3H environ par séance (à partir du 2nd stage)** 220,00 €
* la totalité des séances prévues dans le stage est dûe
Cours annuels Paddle 15 séances de 2H, d'Avril à Octobre, hors vac. scolaires, matériel fourni - Supprimé
Cours annuels Paddle 15 séances de 2H, d'Avril à Octobre, hors vac. scolaires,  matériel non fourni - Supprimé
Monitorat - 10 jours  avec repas 400,00 €
Monitorat - 10 jours hors repas 320,00 €
Arrhes : Pour tous les stages 50,00 €

Structures scolaire, jeunesse et associations rattachées à l'enfance et à la jeunesse Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Voile scolaire - 1/2 journée - tarif par classe 380,00 €

Voile - 1/2 journée - tarif par pers. (minimum de facturation : 8 pers.) 20,00 €

Voile /canoé/kayak/paddle - 2H - tarif par pers. (minimum de facturation : 8 pers.) 17,00 €
Canoë /kayak/paddle- 1h30 - tarif par pers. (minimum de facturation : 8 pers.) 14,00 €

Activités entreprises Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
Animation voile/canoë (par pers.) - tarif par pers. (minimum de facturation : 8 pers.) 35,00 €

Autre location Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
Bateau de sécurité (nourice pleine comprise) - 3h 100,00 €

1 accompagnateur gratuit par tranche de 8 enfants, au-delà, l'accompagnateur est payant au tarif en vigueur

Prestations accessibles principalement sur réservation

** : le tarif "2nd stage" s'applique aux stages jeunes et adultes à partir de la deuxième inscription à un stage, d'une même personne, pendant l'année civile
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Prestations accessibles sans réservation
Libellé Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Activité ou atelier famille toutes thématiques (sauf "festif" et spécifiques) - adulte (1H) 2,00 €         1 acheté = 1 offert
Activité ou ateliers famille toutes thématiques (sauf "festif" et spécifiques) - enfant (1h) 5,00 €         1 acheté = 1 offert

Poule ou coq 5,00 €         
Oie ou canard 10,00 €       
Chèvre adulte 50,00 €       
Chevreau 30,00 €       

Objet catégorie A ** 1,00 €         
Objet catégorie B ** 2,00 €         
Objet catégorie C ** 3,00 €         
Objet catégorie D ** 4,00 €         
Objet catégorie E ** 5,00 €         
Objet catégorie F ** 6,00 €         
Objet catégorie G ** 7,00 €         
Objet catégorie H ** 9,00 €         

Libellé Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Atelier famille thématiques spécifiques . Découverte sensorielle, apiculture, ..  - enfant (environ 1H30)           8,00 € 

Atelier famille thématiques spécifiques . Découverte sensorielle, apiculture, ..   - adulte (environ 1H30           2,00 € 

Ateliers "festifs" (Pâques, Halloween, Noël) de 14h à 16h - enfant        10,00 € 
Ateliers "festifs" (Pâques, Halloween, Noël) de 14h à 16h. - adulte           2,00 € 
Anniversaire à la ferme (Visite de la ferme: 1h30 et mise à disposition du chalet: 1h)        10,00 € 

Atelier thématique "Vie quotidienne" - 2H - Supprimé
Ateliers thématique "Métiers de la ferme"  - 2H - Supprimé
Ateliers thématiques. Environ 2 H
- "Vie quotidienne" - (gros animaux ou bassecour)
- "Métiers de la ferme" (Geste du jardinier, happycoolteur, mamelle-gamelle, la main à la patte, 
transformation du pain, ni sale ni bête, ...)

9,50 €         

Mini-cycle (4 ateliers non "festifs" minimum) - Supprimé
Journée à la ferme (Atelier au choix + soin aux animaux) - Supprimé
Journée à la ferme (Atelier au choix le matin environ 2H+ soin aux animaux en début d'après-midi 
environ 1H)

13,00 €       

Activité spécifique "Découverte sensorielle" (1H) - Supprimé
Activité spécifique "Découverte sensorielle" (environ 1H30) 7,00 €         

Activités: organismes d'accueil de personnes handicapés - tarifs par groupe, entre 3 et 10 personnes 
maximum, cycle de 10 séances minimum

Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Séance de 1H - Prix par séance 64,00 €
Séance de 1H30 - Prix par séance 69,00 €

Prestation hors site Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial
La Ferme se déplace (Gros animaux / 2 animateurs / durée d'animation de 1H30 maximum)* 450,00 €     
La Ferme se déplace (Gros animaux / 2 animateurs / durée d'animation de 2H30 maximum)* 600,00 €     
La Ferme se déplace (Basse - cour / 2 animateurs / durée d'animation: 2H30 maximum)* 250,00 €     
* Frais de déplacement en sus / par km 0,50 €         

Activités familles - 1H - de février à novembre

Vente d'animaux

Boutique - objets

ANNEXE A LA DELIBERATION n° 2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

POLE SEJOURS - FERME PEDAGOGIQUE

Tarifs à compter du 1er janvier 2023

Tarifs cycles de 10 séances minimum pour les organismes d'accueils de personnes handicapés, pour un effectif compris entre 3 et 10 personnes. Ne seront pas 
facturées, les séances annulées par l'ile de loisirs, ainsi que les séances annulées par l'orgamisme accueilli quand l'annulation n'est pas de son fait. Les séances 
annulées seront reprogrammées dans la mesure du possible.

Activités famille - selon calendrier - tarifs par pers. avec minimum de facturation : 10pers.

Activités structures - tarifs par pers. avec minimum de facturation : 8pers.

Pour l'ensemble des activités structures, 1 accompagnateur gratuit par tranche de 8 enfants, au-delà, l'accompagnateur est payant au tarif en vigueur

** les produits proposés par catégorie sont présentés en annexe et pourront, sous réserve de similitude avec les produits de la même catégorie, être changés par décision 

Prestations accessibles principalement sur réservation
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ANNEXE A LA DELIBERATION n° 2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

POLE SEJOURS - FERME PEDAGOGIQUE

**Annexe - Boutique de la Ferme - répartition des produits par catégorie

Catégorie A - Produits à 1,00 €
Carte postale
Crayon à papier
Boite à cri
Souvenir (petit)

Catégorie B - Produits à 2,00 €
fruits et légumes (1 Kg)
Animaux en plastique 
Magnet 
Souvenir  (moyen)
Boite de 6 œufs

Catégorie C - Produits à 3,00 €
Porte clés 
Bonbons 
Porte photo
Cuillère à miel
Souvenir (grand)
Confiserie & confiture (petit)
Pain d'épice (petit)
Miel (125g)
Jus de fruit (petit - 25cl)

Catégorie D - Produits à 4,00 €
Pain d'épice (grand)
Ustensile (petit)
Confiserie & confiture (moyen)

Catégorie E - Produits à 5,00 €
Ustensile (moyen)
Confiserie & confiture (grand)
Jus de fruit (grand - 50cl)

Catégorie F - Produits à 6,00 €
Animaux en peluche (moyen)
Ustensile (grand)
Pot de miel (moyen - 250gr)

Catégorie G - Produits à 7,00 €
Miel portion
Animaux en peluche (grand)

Catégorie H - Produits à 9,00 €
Pot de miel (grand - 500gr)

Les quantités précisées sont à titre indicatif.
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Prestations accessibles principalement sur réservation
Centre de voile Tarif plein Tarif réduit Tarif groupe Tarif spécial

Salle Méditerranée préparée - 1/2 journée 205,00 €
Salle Méditerranée préparée - journée 285,00 €
Salle Atlantique préparée - 1/2 journée 285,00 €
Salle Atlantique préparée - journée 470,00 €
Salle Iroise préparée - 1/2 journée 380,00 €
Salle Iroise préparée - journée 600,00 €
Forfait 3 salles préparées - 1/2 journée 620,00 €
Forfait 3 salles préparées - journée 1 080,00 €
Forfait 3 salles préparées - weekend (journées de samedi et dimanche) 2 130,00 €

ANNEXE A LA DELIBERATION N°2022-D36/A

TARIFS APPLICABLES - BUDGET SECTEUR NORMAL

LOCATION DE SALLES
Salles dont la vocation n'est pas d'être louées (annexe à l'activité principale)

Tarifs à compter du 1er janvier 2023

Les tarifs des autres salles restent inchangés
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